

REGIONE SICILIANA



E.R.S.U. MESSINA

DECRETO DEL PRESIDENTE

(nominato con D.P. n. 161/Serv.1°S.G. del 06/05/2015)

n. 72 /2016 del 21 Ottobre 2016

OGGETTO: “Liquidazione compensi ai componenti del C.d.A.”-Storno con prelevamento dal Fondo di riserva

IL PRESIDENTE

- VISTO** il D. A. n° 4469 del 16 luglio 2015 con il quale sono stati nominati quali componenti del CdA dell’ERSU di Messina i prof.ri:
Prof. Luigi Chiara in rappresentanza dei ricercatori ;
Prof. Francesco Oliveri in rappresentanza dei professori in 1^ fascia;
Prof. Michele Colonna in rappresentanza dei professori in 2^ fascia;
- VISTO** il D.A. n.3831 del 24/06/2015 con il quale sono stati nominati quali componenti del CdA dell’ERSU di Messina in rappresentanza degli studenti, i sigg.: Puliafito Licia, Grillo Giuliana, Zagami Paola e in rappresentanza dei dottorandi/specializzandi il sig. Lamberti Marco;
- VISTA** la nota trasmessa dall’Assessorato Economia della Regione Siciliana, numero prot. n°50305 del 21/09/2015 con la quale si invitano tutti i soggetti che corrispondono compensi per incarichi di carattere onorifico, a sospendere immediatamente qualsiasi erogazione;
- DATO ATTO** che il firmatario del presente atto, in qualità di Presidente nonché legale rappresentante dell’ERSU, in linea con quanto richiesto dall’organo tutorio, con proprio decreto n. 43 del 22/12/ 2015 statuiva di sospendere il pagamento delle indennità al Collegio dei Revisori dei Conti, ai Consiglieri e al Presidente del C. d. A.;
- VISTO** il disposto dell’art.18, comma 1, della legge di stabilità 2016, che esclude dal novero degli Enti da sottoporre alla disciplina dell’art. 6, comma 2, del decreto legge n.78/2010, gli “enti nominativamente indicati nell’Allegato 1, parte A, della presente legge...”;
- VISTO** altresì, la nota n.54833 del 04/10/2016 avente come oggetto: applicazione art.18 legge regionale 17/marzo 2016 n.3 – corresponsione compensi agli organi collegiali, anche di amministrazione, che autorizza al pagamento degli stessi anche per il periodo pregresso 2012/2015, stante che le sedute del Consiglio abbiano raggiunto il numero legale, così come previsto dalla legge regionale n.20/2002 art.10, comma 2;

STIMATO

di dover liquidare ai componenti del C.d.A. dell'ERSU di Messina le somme spettanti come da prospetti riepilogativi:

SOGGETTI	PERIODO	IMPORTI
Professori	Giugno-Dicembre 2015 Gennaio-giugno 2016	
Prof. Luigi Chiara		€ 7454,39
Prof. Francesco Oliveri		€ 4579,50
Prof. Michele Colonna		€ 4185,10
TOTALE		€ 16218,99

SOGGETTI	PERIODO	IMPORTI
Studenti e Dottorando/Specializzando	Giugno-Dicembre 2015 Gennaio-Giugno 2016	
Sig.ra Puliafito Licia		€ 5448,60
Sig.ra Grillo Giuliana		€ 5697,55
Sig.ra Zagami Paola		€ 5538,03
Sig. Lamberti Marco		€ 5510,79
TOTALE		€ 22194,97

DATO ATTO

che occorre impegnare le somme di cui ai superiori prospetti rispettivamente sul Capitolo 601 "Compensi, indennità e rimborsi ai componenti degli organi collegiali di amministrazione" del Bilancio dell'E.R.S.U. 2016 in Gestione Provvisoria;

CONSIDERATO

che lo stanziamento del suddetto capitolo risulta essere insufficiente alla copertura finanziaria di che trattasi, stante il lungo lasso di tempo trascorso dall'avvenuta sospensione;

RITENUTO

di dover, pertanto, ricorrere ad un prelevamento dal Fondo di riserva, a garanzia della copertura finanziaria dei compensi in argomento, che ai sensi dell'Art. 48 del D.Lgs.118/2011 è percorribile in vigenza del regime di gestione provvisoria, anche in mancanza di un parere preventivo del collegio dei revisori dei conti;

RITENUTO

che ricorrano le condizioni di cui all' allegato 4/2, paragrafo 8.13 del D.Lgs.118/2016, poiché trattasi della necessità di fronteggiare "obblighi previsti dalla legge";

VERIFICATO

che allo scopo di garantire la copertura finanziaria dei compensi spettanti ai consiglieri, per i quali lo stanziamento 2016, contenuto nel capitolo 601 è pari a euro 19.959,29, necessita di un prelevamento dal Fondo di riserva di euro 18.454,67;

VERIFICATO

che a seguito dello storno di che trattasi rimane immutato il pareggio di bilancio, come da prospetto che segue:

CAPITOLI DI BILANCIO	STANZIAMENTO PROVVISORIO	VARIAZIONE IN -	VARIAZIONE IN +	STANZIAMENTO FINALE
Cap.630 Fondo di Riserva	€ 269.616,79	€ 18.454,67		
Cap. 601	€ 19.959,29		€ 18.454,67	€ 38.413,96
TOTALI		- € 18.454,67	+ € 18.454,67	

PRESO ATTO

dell'autorizzazione rilasciata dal Dirigente Generale, Dott. Gianni Silvia a ricorrere alla ulteriore prosecuzione della Gestione Provvisoria, ai sensi dell'art. 43 del D.lgs. 118/2011, allegato A/2, paragrafo 8, giusta nota prot. n. 57131 del 11 ottobre 2016, per

il tempo strettamente necessario all'adozione del Bilancio di Previsione 2016/2018 e comunque per un periodo non superiore a mesi uno, il cui termine ricade il 10 novembre 2016.

RILEVATO	che il presente atto, ai sensi del D.lgs. n. 126/2014, diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
VISTA	la L.R. n. 10/2000;
VISTA	la L.R. n. 20/2002;
STANTE	l'urgenza;
SENTITO	il Direttore f.f.;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte:

- Di procedere al prelevamento dal *Fondo di riserva* di euro 18.454,67 per impinguare il cap. 601/U di euro 19.959,29 come da seguente prospetto:

CAPITOLI DI BILANCIO	STANZIAMENTO PROVVISORIO	VARIAZIONE IN -	VARIAZIONE IN +	STANZIAMENTO FINALE
Cap.630 Fondo di Riserva	€ 269.616,79	€ 18.454,67		
Cap. 601	€ 19.959,29		€ 18.454,67	€ 38.413,96
TOTALI		- € 18.454,67	+ € 18.454,67	

- Di dare atto che a seguito del suddetto storno rimane immutato il pareggio di bilancio;
- Di impegnare sul **Cap. 601** "Compensi, indennità e rimborsi ai componenti degli organi collegiali di amministrazione", del Bilancio dell'E.R.SU. 2016 in Gestione Provvisoria, la somma di € 38413,96 a favore dei componenti del CdA, ripartita come trascritto nella seguente tabella;

SOGGETTI	PERIODO	IMPORTI
Professori	Giugno-Dicembre 2015 Gennaio-giugno 2016	
Prof. Luigi Chiara		€ 7454,39
Prof. Francesco Oliveri		€ 4579,50
Prof. Michele Colonna		€ 4185,10
TOTALE		€ 16218,99

SOGGETTI	PERIODO	IMPORTI
Studenti e Dottorando/Specializzando	Giugno-Dicembre 2015 Gennaio-Giugno 2016	
Sig.ra Puliafito Licia		€ 5448,60
Sig.ra Grillo Giuliana		€ 5697,55
Sig.ra Zagami Paola		€ 5538,03
Sig. Lamberti Marco		€ 5510,79
TOTALE		€ 22194,97

- Di liquidare e pagare ai su menzionati creditori le somme spettanti come da tabella:
- Di pubblicare il presente provvedimento nella pagina "Amministrazione Trasparente" - sezione provvedimenti/provvedimenti organi indirizzo-politico, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente decreto, emesso in via d'urgenza, verrà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio di Amministrazione dell'Ente nella prima seduta utile e trasmesso per conoscenza all'Organo Tutorio.

Messina, 21 Ottobre 2016



IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
(Dott. Fabio D'Amore)

Accertata in capienza
Cap. N° 601 Impegno N° 375
La Ragioneria

MESSINA
con delibera n° 30 adottata dal
C.d.A. nella seduta del 28 NOV. 2016
Messina, _____